
K # 3 

Oost Gel re 
R a a d s b e s I u i t 

Agendapunt 
Titel 

12 
Bestemmingsplan '4 e poot rotonde Kamp-Zuid te Lichtenvoorde' 

De raad van de gemeente Oost Gelre; 

gezien het voorstel van het college van de gemeente Oost Gelre van 10 mei 2016; 

gelet op het daartoe bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat 

-met dit bestemmingsplan de aanleg van een vierde 'poot' op de rotonde de Kamp Zuid mogelijk wordt 
gemaakt; 
-het ontwerp-bestemmingsplan "4 e poot rotonde Kamp Zuid Lichtenvoorde" met ingang van 6 november 
2015 gedurende zes weken voor iedereen ter inzage heeft gelegen; 
-in deze periode vijf zienswijzen zijn binnengekomen; 
-deze zienswijzen zijn verwoord en beantwoord in de 'Nota Zienswijzen'. 
-deze zienswijzen geen aanleiding geven het bestemmingsplan niet vast te stellen; 
-deze zienswijzen niet hebben geleid tot wijzigingen in de planregels of de verbeelding; 
-deze zienswijzen wel geleid hebben tot enige aanpassingen in de toelichting bij het bestemmingsplan; 
-een exploitatieplan in de zin van artikel 6.12 Wro niet wordt opgesteld. 

1. Het bestemmingsplan '4 e poot rotonde Kamp-Zuid Lichtenvoorde' ongewijzigd vast te stellen. 
2. De voor dit bestemmingsplan gebruikte ondergrond OJML.IMRO.1586.BPBUI1505J3BKNJ-KLsep 
- 2 0 1 5 vast te stellen; 
3. de Nota Zienswijzen op het ontwerp-bestemmingsplan '4 e poot rotonde Kamp-Zuid Lichtenvoorde' vast 
te stellen; 
4. Geen exploitatieplan vast te stellen. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 21 juni 2016, 

de raadsgriffier, de voorzitti 

B E S L U I T 

ie 

r 3 

7 
J. Vinke A.H. Bronsvoort 

RAADSBESLUIT 16BST00295 



^IMp gemeente 

Oost Cel re 
MOTIE 

artikel 37 Reglement van orde 

Motie over 4 d e poot rotonde Kamp Zuid Lichtenvoorde (agendapunt 12) 

De raad van de gemeente Oost Gelre in vergadering bijeen d.d. 21 juni 2016 

Onderwerp: bestemmingplan 4 a e poot rotonde Kamp Zuid te Lichtenvoorde 

De Raad, 

Overwegende dat: 

er twee rotondes aangelegd worden is de raad van mening dat: 

o de aanleg van invloed zal zijn op de verkeersstromen in Lichtenvoorde, 
o de bezwaren van de buurt het proces tot aan de aanleg langdurig zal vertragen, 
» de middelen voor de aanleg van de 4 d e poot een groot beslag leggen en voorlopig nog 

niet nodig zijn, 
o de verkeersveiligheid op de Aaltenseweg verbeterd moet worden om het te verwachten 

aantal voertuigen te kunnen verwerken, 

verzoekt het college: 

Alvorens tot aanleg van de 4 d e poot over te gaan, eerst de effecten van de twee nieuwe 
rotondes te onderzoeken op verkeersstromen en verkeersveiligheid. 

en gaat over tot de orde van de dag. 

Ondertekening en naam: 

I 
Fractie CDA 

ft» 
Carla Heming. 

de raadsvergadering van 21 juni 2016 Deze motie is orpe 

MOTIE 


